
Vitax Praha s.r.o.
IČ: 27408205
DIČ: CZ27408205
Se sídlem Praha 5 - Smíchov, Lidická 783/21, PSČ 15000
vedená u Městského soudu v Praze pod sp.zn. C 110319
Zastoupená prokuristou společnosti Karlem Marešem
Kontaktní e-mail(y) pro účely této smlouvy:

(dále jen „Poskytovatel“)

a
Psychiatrická léčebna Lnáře, p.o.
příspěvková organizace Jihočeského kraje zřízená na základě usnesení Zastupitelstva JČK

387 42 Lnáře 16
IČ: 00668168
č. účtu:
Zastoupená ředitelem Ing. Zdeňkem Majerem
Kontaktní e-mail pro účely této smlouvy:
(dále jen „Odběratel“)

uzavírají dle $ 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníkuve znění pozdějších právních předpisů
tuto

RÁMCOVOU SMLOUVUO VÝDEJI LÉČIVÝCH PŘÍPRAVKŮ NA ŽÁDANKY

I.

Účel a předmět smlouvy

1. Poskytovatel provozuje zdravotnické zařízení služeb lékárenské péče, lékárnu Aurelis, která má
oprávnění k poskytování zdravotních služeb lékárenskou péči, včetně výdeje na žádanky pro
poskytovatele ambulantní a jednodenní péče. Rozhodnutí o udělení oprávnění k poskytování
zdravotních služeb bylo vydáno Krajským úřadem Kraje Vysočina, Odborem zdravotnictví pod č.j. KUJI
59754/2019, sp.zn. OZ 252/2019/7 dne 12.8.2019. Poskytování lékárenské péče je zajišťováno
v Lékárně Aurelis, Kouřimského 2502, 393 01 Pelhřimov (dále jen „Lékárna“).

2. Odběratel je poskytovatelem ambulantní zdravotní péče, v rámci které Vystavuje žádanky na léčivé
přípravky.

3. Účelem této smlouvy je nastavení dlouhodobé spolupráce smluvních stran v oblasti nákupu
(objednávání) a prodeje (výdeje) léčivých přípravků na žádanky.

3. Předmětem této smlouvy je závazek Poskytovatele zajistit dodávku a výdej léčivých přípravků
z Lékárny dle objednávek Odběratele, na základě jím vystavených žádanek a závazek Odběratele
poskytnout mu k tomu potřebnou součinnost a vydané léčivé přípravky (dále jen „LP“) Poskytovateli
uhradit. Předmětem této smlouvy je dále vymezení dalších práv a povinností smluvních stran
v souvislosti s objednávkami a výdejem léčivých přípravků na žádanky.

II.

Prohlášení smluvních stran

1. Poskytovatel bude činnost dle této smlouvy zajišťovat v souladu se všemi podmínkami stanovenými
příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 378/2007 Sb., o léčivech ve znění pozdějších
právních předpisů a vyhlášky č. 84/2008 Sb., o správné lékárenské praxi, bližších podmínkách zacházení

1763



s léčivy v lékárnách, zdravotnických zařízeních a u dalších provozovatelů a zařízení vydávajících léčivé
přípravky ve znění pozdějších právních předpisů.
2. Poskytovatel prohlašuje, že veškeré objednané a vydané léčivé přípravky (LP) jsou a budou
uchovávány a na místo určení transportovány v souladu s podmínkami pro jejich uchovávání
uvedeními v Souhrnu údajů o léčivém přípravku každého léčiva.
3. Přepravu LP z Lékárny do určené ordinace Odběratele (místo určení) zajistí Poskytovatel vlastními
chladícími vozy vybavenými nejméně každoročně kalibrovaným dataloggerem s kontinuálním
monitoringem teploty a teplotním grafickým záznamem teploty v čase á 10 minut. Tím je zajištěna
maximální možná péče pro dodržení chladového řetězce a stálou kvalitu LP pro pacienty Odběratele.
4. Smluvní strany mají zájem na maximální efektivitě spolupráce vedoucí k úspoře nákladů spojených
s výdejem a používáním LP. U zájmových léčivých přípravků je Poskytovatel může poskytnout
neadresný obratový bonus za odběr vybraných léčivých přípravků, které Odběratel nakoupí.

II.
Objednávka a výdej léčivých přípravků

1. Pro objednávání LP může Objednatel přednostně využít objednávkový portál Poskytovatele
přístupem na adresu žádankového systému: https://www.objednavkyvitax.cz. Přihlašovací jméno a
heslo je IČ Odběratele, kdy ten si po prvním přihlášení heslo změní dle své volby. Nebo Odběratel pro
objednávku kontaktuje Lékárnu telefonicky (v běžné pracovní době Lékárny) popř. e-mailem. Termín
výdeje LP bude dohodnutý telefonicky, e-mailem anebo osobně.
2. Výdej LP probíhá na základě Odběratelem vystavené žádanky, která má veškeré náležitosti
stanovené platnými právními předpisy, zejména vyhláškou č. 54/2008 Sb., o způsobu předepisování
léčivých přípravků, údajích uváděných na lékařském předpisu a o pravidlech používání lékařských
předpisů.

3. Smluvní strany stvrzují, že k transportu LP z Lékárny do určené ordinace Odběratele a předání
oprávněné osobě Odběratele, tj. pověřenému lékaři nebo zdravotní sestře, zmocňují řidiče
Poskytovatele.

4. Poskytovatel prohlašuje, že jeho pracovníci (řidiči) jsou kontinuálně proškolováni jeho odborným
zástupcem pro farmacii v zacházenís léčivy a jsou bezúhonní ve smyslu zákona o léčivech.
5. Převzetí LP potvrdí pověřený lékař nebo pověřená zdravotní sestra Odběratele svým podpisem na
dodacím listu a žádance, které budou součástí výdeje LP.

IV.

Cena a úhrada vydaných léčivých přípravků

1. Spolu s vydanými LP dodá Poskytovatel Odběrateli i fakturu, kterou vyúčtuje kupní cenu LP v souladu
s platnými právními předpisy. Ke každému dodacímu listu vydá Poskytovatel jednu fakturu. Pověřený
lékař nebo pověřená zdravotní sestra Odběratele potvrdí převzetí faktury svým podpisem na stejnopise
faktury.

2. Odběratel se zavazuje uhradit každou vystavenou fakturu za vydané LP Poskytovateli na jeho
bankovní účet uvedený na faktuře a v době splatnosti na faktuře uvedené. Faktura je uhrazená
v okamžiku, kdy jsou finanční prostředky připsané na bankovní účet Poskytovatele.

2 76.3



V.
Přechod vlastnického práva, odpovědnost za vady a reklamace

1. Vlastnické právo k LP nabývá Odběratel okamžikem, kdy jsou splněny obě následující podmínky: LP

Odběratel, resp. jím pověřená osoba převzal a byla uhrazena kupní cena LP na účet Poskytovatele.

2. Nebezpečí škody na věci přechází na Odběratele okamžikem převzetíLP.

3. Poskytovatel odpovídá Odběrateli za to, že veškeré vydané LP splňují požadavky stanovené platnými
právními předpisy na jejich kvalitu i složení a že vydané LP odpovídají smlouvě, tedy konkrétní
objednávce Odběratele.
4. Zjistí-li Odběratel jakékoli vady LP, uplatní bez odkladu reklamaci u Poskytovatele. Zjevné vady (např.
poškozený obal nebo jiné dodané množství, než je uvedeno v přiložených dodacích listech a fakturách)
uplatní Odběratel přímo při převzetí LP, zápisem na fakturu nebo dodací list. V ostatních případech je
možné reklamaci učinit telefonicky, e-mailem, v listinné podobě anebo osobně. Poskytovatel přijetí
reklamace bez zbytečného odkladu potvrdí. Reklamaci Poskytovatel vyřídí nejpozději do 30 dnů,
zpravidla však do 7 pracovních dnů. Reklamované LP jsou oprávněny zpět do Lékárny transportovat
řidiči Poskytovatele. Podrobnější podmínky může stanovit reklamační řád Poskytovatele pro výdej LP

na žádanky.

VI.
Trvání smluvního vztahu

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, počínaje dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami.

2. Tuto smlouvu lze měnit písemnou dohodou smluvních stran.

3. Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou nebo písemnou výpovědí i bez udání důvodů
s dvouměsíční výpovědní lhůtou, která vzniká dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně.

VII.

Oprávněné osoby a komunikace

1. Za obě smluvní strany jsou oprávněné ve věcech této smlouvy jednat její statutární orgány. Ve
věcech objednávání a výdeje LP jednají všechny osoby za smluvní strany k tomu dle platných právních
předpisů oprávněné a smluvní stranou pověřené. Ve věcech zajištění transportu a předání LP jsou
oprávněni jednat řidiči Poskytovatele.

2. Není-li výslovně ujednáno jinak, považuje se za písemné jednáníi jednání učiněné v elektronické
podobě, a to i prostým e-mailem.

VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom.
2. Smluvní strany prohlašují, že si před podpisem tuto smlouvu pečlivě přečetly, s jejím obsahem
souhlasí, vyjadřuje jejich svobodnou vůli a na důkaz toho ji níže podepisují.

3763



=

V Pelhřimově dne......... NLnanich:dheooo;

Poskytovatel (elektronický podpis) Odběratel (elektronický podpis)

A473


